
/5** 3553 *<_:;,\
0 Fls Q

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde dn Microrreglilo de Mm-nennnú - Aviso de Licitação - Pregåo Presenclnl SRP N” 2705.01/2019-C
A (unussão de Pregão do Consórcio Pùblico de Saúde da Microrregião de Mai-acanaù-CE. toma público para conhecimento dos interessados que no
pro\imo dia 13 de junho de 2019. às 9h:3(lmin, na sede da Comissão de Licitação localizada à rua 14, n° 85 - Sala 05 - Conjunto .lereissati 1 - Edificio
Riu clic - Maracanaú-Cc, estarà realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial SRP n° 2705.01/2019-CPSMM. critério dejulgamento menor preço
poi' loic. ob_|eto: seleção de melhor proposta para Registro de Preço visando futures c eventuais aquisiçöes de gêneros alimenticios. material de expediente,
limpc/u. copa. cozinha e higiene. material para manutenção: construção. elétrico e outros destinados a suprir as necessidades do Centro Especializado de
Odoiiiologia (CEO) c da Policlinica jumo ao Consórcio Pùblico de Saùde da Microrregião de Maracanaii-Ce, conforme especificaçoes comidas no Termo
dc R»-lbrència constante do Anexo l do edital, o qual encontm-se na integra na sede da comissão no endereço acima mencionado no horário de 08:00h às
N mili 1: no site www,tce.ce.gov.br. Mlracannú-CE. 31 de mnio de 2019. José Aécio Lima Vinnn - Pregoeiro.

ii* *Ink **ù

l*lS`l`.›\l)O D0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE CREDENCIAMENTO - CREDENCIAMENTO N°
05.008/2019-PC - A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregöes da Prefeitura Municipal de Mai-anguape-CE torna público para conhecimento
dm» mu-ressudos_ que das 0811 ls 1211 no periode de 04 de Junho de 2019 ù 31 de Dezeinbro de 2019, na Sala du Comissão Central de Licitação e Pregoes,
loczilizada no Centro Administrative Govemador Virgilio Tåvora. Praça Senador Almir Pinto, N” 217, Centro. Maranguape-CE. receberá documentação
paru (Tedenciamento de pessoas juridlcns para Contrntnçlo de empresn especinliudn nn área dn snúde pnrn a prestaçio de serviços de saúde
('l`raiamcnto do Glaucome com Medicamentos, de acordo com ii tabela SUS e n Portaria N° 419, de 23 de Fevereiro de 2018 e Tratamento de
Cialarula). junto 1 Secretnrin dn Saúde. tudo confomie especificaçöes contidas no Termo de Referência. constante do Anexo I do Edital. O Edital e seus
ancxos poderão ser adquiridos junto à Comissão Central de Licitação e Pregöes no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso. no horårio de 08h
as 12h \lnrangunpe-CE. 31 de Malo de 2019. Rnylse Rafnelle .lerônimo Lima.

ki* iii iii

l*1S'l`.\D0 D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS- PRIMEIRO EXTRATO DE PUBLICACÃO TRIMESTRAL- ATA
I) il REGISTRO DE PRECOS: N' 001/2019/SRIM PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N“ 05l/2018- SAS - SRI' - O
Municlpio de Crateús-CE, atmvés da Secretaria de ASSISTÊNCIA SOCIAL. para fins de atendimento ao disposto no § 2°. Art. 15 da Lei N° 8.666/93. toma
publ wo que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores e ficam MANT1DOS os preços registrado na referida ata, originada do Pregão Presencial para Registro
de Prcços N" O5l/20l8- SAS - SRP, OBJETO: Seleçåo da Melhor Proposta para Registre de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisiçöes de gèneros
nlimcnucios, para aterider as neccssidades da Secretaria de Assistência Social do Municlpio de Crateùs-CE. Crnteús-CE. 31 de Malo de 2019. Francisco
Ainiysa Batista de Figueirêdo - Secretirin de Assistfincin Social.

ii* *ifi *ii

Estado du Cenrii - Prefeiturn Municipal de Mnrtinópole - Aviso de Licitnção - Preglo Presencinl N” 07.001/2019 - PP. A Pregoeira do Municlpio de
Maninopole - CE, toma público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 14 de junho de 2019 às 09:00hs, na Sede da Comissão de Pregöes
da Pi-cfeitura de Maninopole/CE. local izada a Av. Capitào Brito, S/N - Centro - Martinópole - CE esiarå realizando Licitação na Modalidade Pregão
Prt->.c|1ciul. cujo objcio é a eontratação de instituição fmanccira, pública ou privada, devidamente autorizada pelo Banco Central do Brasil para prestação
dc .sort iços bancários. necessários ao pagamento de vcncimentos. salàrios e similares dos Servidores Municipais ativos, inativos, pensionistas, cargos
conussionados e contratados para atender as necessidades da Prefeitum Municipal de Martinopole/CE. tudo conforme especificaçöes contidas nos anexos
do lzdnal. o qua] encontra-se disponivel no endereço acima. no horårio de 08:00hs às 12:00hs. Mnrtinópole - CE, 03 de junlio de 2019. Ingrid Gomes
Mon-irn - Pregoelra.

ûifl C!! lt!

Estado do Ceará - Prefeiturn Municipal de Bnrroquinln - Aviso de Licilaçio - Preglo Presencinl N' 09.003/2019-PP. A Pregoeira do Municipio de
Barroquinha - CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de Junho de 2019 às 09:0Ohs. na sede da Comissão de Pregöes da
Pri.-limura de Barroquinha. localizada na Rua Onze de Maio, 739, Centro. Barroquinha - CE, estará realizando Licimção, na Modalidade Pregão Presencial,
cu_| o ohicio é a contratação dos serviços de manutençåo e assistência preventiva e corretiva dos equipamentos instrumentais médico-hospitalar. odontológico
c lîsioicrapèutico da Rode Básica de Saúde do Municlpio de Barroquinha/CE, tudo conforme especificaçöes contidas no Tenno de Referència constante dos
Ane-\os do Edital, o quai encontra-se disponivel no endereço acima mencionado_ de segunda as quintas-feiras, das 08h0Omin às l2h0Omin e de l4h00mim
els lShO(lmin e nas sextas-feiras, das 0'/h0Omin às 13h:00min Barroquinln - CE. 31 de Mlio de 2019. Rosicléin da Silva Magnlliles - Prcgoeirn.

ùûû *ini hi*

ES'l'.\DO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINI-[A - AVISO DE PROSSEGUIMENTO DA ABERTURA DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N' 03.14.01/2019 - TP - O Presidente dn Comissão Central de Licitaçåo e Pregôes da Prefeitura
Municipal de Frecheirinha-CE torna público para conhecimento dos interessados que, dará Prosseguimento com Abertura da Proposta de Preços. no próximo
dm 07 de .lunho de 2019. às 1411. Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE, localizado na Rua .loaquim Pereira, N° 855.
Centro. 1-' recheirinha-CE. cujo OBJETO e a Contratação de serviços de assessoria e consultoria com a ñnalidade de acompanhar a situação e regularidade
fscnl c previdenciária do ente municipal junto a Receita Federal do Brasil - RFB, Procuradoria Geral da Fazenda Nacional - PGFN, Ministerio do Trabalho
c lîmpenho - TEM. Fundo de Garantia por Tempo de Serviços - FGTS/CEF. CAUC, Calculo de Emissão de Guia de PASEP e realizar as transmissöes de
dados para GFIP, DIRF. RAIS e DCTF dos referidos órgãos de rcsponsabilidade da Secretaria de Administraçåo do Municlpio de Frecheirinha-CE. 0 Edital
c scus anexos já se encontram disponiveis no endereço acirna no horário de 08h às 12h. Adriel Nogueirn e Vnsconeelos- Presidente dn CPL.

iii* üùú ik*

Estado do Cenri - Prefelturn Munlcipnl de Bela Cruz - Aviso - Preglo Eletrônico N°. 005/2019-FME. Pelo presente aviso e em cumprimento ås Leis
n“ IU 520/02 e 8.666/93 e suas alteraçöes e os Decretos n°. 5,450/05 e 7.892/13. 0 Pregoeiro Oficial do Municlpio de Bela Cruz comunica aos interessados
qui: rcalizani o Pregão Eletrónico n°. 005/2019-FME cujo objeto é o Registre de Preços para os fomecimentos futuros e eventuais de lanches. café da manhã
completo. refciçöes e coquetéis para atender a necessidade da Secretaria de Educação do Municlpio de Bela Cmz. Estado do Ceará. Número ldentificador
no Banco; 769458; Entrega das propostas: A partir desta data, no sitio www.licítacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 14/06/2019 às 09h0Ornin (Horário
dc Brasilia) no sitio www,licitaeoes-e.com.br. lnfonnaçöes gerais: O Bdital poderå ser obtido através do sitio referido acima ou junto ao Pregoeiro na
Com issão de Licitação na Rua 07 de Setembro. n° 34, Centro. Paço Municipal, CEP.: 62.570-000. Os interessados ficam desde jå notificados dn neoessidade
de uccsso ao sitio wwwlicitaooes-e.com.br para verificação de informaçoes e alteraçoes supervenientes. Frnncisco Edlnnldo Almeida - Pregoeiro Oflclnl
do \luniclpio de Bela Cruz. Cearí.

*ii *ni *iii

Estado do Ceari - Prefeltura Municipal de Mill! - Extrato de Homolognçlo. 0 Secretårio de Desenvolvimento Agràrio do Municlpio de Milh! Sr.
Amon io Gelson Pinheiro, no uso de suas amhuiçoes iegnis e. eonsidenndo baver a Comisxio de Licitnolo todas as exigtncim do pi-uoedimenm
¢li)ocLieiiialç§o:'ií|;:›.Â›is:›'j`:'Ito é a de iïndtguinae ngrlooluμmanmi no naåñierourig de

st-nvo vim o,oon eanexo Edltul, mtegmntedcsœ?rœeœo.vem.homolo%fopnœmeprooesaoAdmmintnti'vo *eitnelona
modal idade Pregåo Eletrónico n.° Ol/2019, para que produm os efeitos legal: e juridioos. Assim,_›no emio dapbegislaçlo Vigenœ, fieao present: prooesso
Homologado em favor do: Aruujo & Amujo- Coxnercio de Maquinas LTDA - EPP inscrits noCNPJ; 07.314.738/D001-34, com aede ne Av.
Coulon. n" 1350, Centro, lbaiti- Pamnii, vencedoraao loteabsixo descrito, navnlor global deR$203.150.00 (duzentose trñsmil, oentoeeinquenta-renie).
Mim- CE, 31 de mio de 2019. Anœnio Gazon Ptnhotro- santa-lo de nuuvotvmmu Aevirifl-

ñli filfi iii'

Estado do Cenrá - Prefelturn Municipal de Ruuu - Aviso (lleapresentaçlo de Documentoa de Hnbllitnçlo). Modnlldnde: Tomndn de Preços n.°
TP-0130042019-DIVERSAS. Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para: Lote 1 - Refomia sem arnpliação (restituição de revestimentos,
esquudrms. pisos e cobertura) do Centro Cultural localizado do Centro deste Municlpio, de responsabilidadc du Secretaria de Cultura. Esporte c Turismo;
Loic Il - Refonna de Escola Municipal Lino Gonçalves. localimda na localidade de Poço Redondo. Zona Rural, deste Municlpio. de responsabilidade da
Seurciaria de Educação e Despono Escolar. Lote lIl - refonna sem demolição no prédio funcional da Prefeitura Municipal de Ru-ssas, de responsabilidade do
Guiiim.-tc do Prefeito, confomie projetos, planilhas de orçnmemo e cronogmrna flsico finanoeiro. A Cornissão comunica que tîca aberto o prazo de oito dias
utcis. em conformidade corn o art. 48, § 3°, da Lei Federal n° 8.666/93. Para reapresentação dos documentos de habilitação, maiores informaçoes atraves do
fone 188) 341 1.8414 du 08:00 às 12ïO0 hom. A Comlsslo.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XI N°103 I FORTALEZA, 03 DE IUNHO DE 9%r'œ

de

J.)`
FSC
«ump-u
IIISTO
ÎIfií
n pile hffii
lÿïinh
Îmïl


